KONTRATE

pér krijimin e
Shoqérisé me Pérgjegjési t€ Kufizuar
(“*INSTITUTI I MODELIMEVE NE BIZNES ” - IMB Sh.p.k.)

e lidhur sot mé 15/09/1997 ndérmjet

1) Maksi Rago, datélindja 1952, banues né Tirané: Rruga Ali Demi, Pallati 141, Shkalla 1, Ap 5
2) Kosta Ekonomi, datelindja 1948, banues ne Tirane; Rr. F Xhajko, Pallati 65/4, Shk 1, Ap 12
3) Alban Hoxha, datelindja 1973, banues ne Tirane: Qyteti Studenti, Godina 13

T& tre ortakét bien dakord pér sa vijon:
Nemi 1

Té knijojné mjé Shogéri me pergjegjési té kufizuara pér zhvillimin e aktiviteteve industriale, tregtare
dhe ekonomike té quajtur: “INSTITUTI1 MODELIMEVE NE BIZNES ” - IMB Sh.p.k.

Kjo shogén do t€ keté seliné né Tirané dhe do té ushtrojé aktivitetin e vet pér njé periudhé prej 12
vjetésh, me t¢ drejtén pér ta shtyré ose rinovuar pér periudha té métejshme me marréveshjen
unanime té ortakéve, konform me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 2

Shogéria “INSTITUTI I MODELIMEVE NE BIZNES ” - IMB Sh.p.k. éshté person juridik
shqiptar dhe aktiviteti i saj do té zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, t& Statutit dhe t&
Legjislacionit shqiptar né pérgjithési dhe veganérisht sipas dispozitave té Ligjit Nr. 7638, daté
19.11.1992, "Pér shoqérité tregtare” dhe Nenit 64 1& Ligjit 7667, daté 28.01.1993, "Pér Regjistrin
Tregtar".

Statuti i shoqérisé do t'i bashkéngjitet késaj kontrate.

vijon:

. veprimtari né fushén e informatikés;

. prodhim programesh pér kompjutéra dhe shitjen e tyre me shumicé e pakicé;

. eksport-import dhe shitje me shumicé e pakicé té pajisjeve informatike ¢ elektronike, e té
tera;

. kurse kualifikimi né fusha t& ndryshme té shkencés, ekonomisé, aplikimeve té ndryshme,
dhe né vecanti né fushén e informatikés, ekonomisé, financés e té biznesit;

. instalime programesh pér kompjutéra, pajisjesh elektrike e elektronike, aparaturash dhe
pajisje té ndryshme;

. investime né fushén e sistemeve té informacionit ekonomik, gjeografik, né fushén e
industrisé, transportit, ndértimit dhe turizmit;
studime fizibiliteti ne fushen e infrastruktures se transportit, puneve publike e turizmit.
aktivitete t€ transportit tokésor, detar dhe ajror;




. aktivitete t& kontrollit dhe revizionit t& veprimtarisé s¢ personave juridiké e fiziké private
apo shietéroré, si dhe konsulencé ekonomike;
konsulencé dhe asistencé ligjore;
pérkthime dokumentesh;
shoqéria, pérveg kétyre, mund t& kryejé ¢do veprim qé hyn né sferén e aktivitefit t€
zakonshém ose té jashtézakonshém administrativ, qé i pérmbahen dhe rrjedhin nga objekti i
veprimtarisé sé saj, duke iu pérmbajtur gjithmoné normave ligjore né fuqi.

Neni 4

Me miratimin e késaj shogérie nga ana e organeve kompetente, vlerat natyrale t& kapitaleve sipas
vieftés s& tyre kalojné né pronési te veté shoqénse.

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj me cikél té mbyllur.

Neni 5
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Kapitali themeltar i Shogé is8 “INSTITUTI I MODELIMEVE NE BIZNES ” - IMB Sh.p.k.
pérbéhet prej 100'000 Lek dhe ndahet né 100 njési té barabarta nga 1'000 Lek sectla, me numér
serie nga 1 deri 100, té cilat ndahen ndérmjet ortakéve si vijon.

_ 40 njési Maksi Rago, baraz me 4/10 e ter€ kapitalit, me numér serie nga 1 den 40,
- 30 njési Kosta Ekonomi, baraz me 3/10 e téré kapitalit, me numér serie nga 41 deri 70.
- 30 njési Alban Hoxha, baraz me 3/10 e téré kapitalit, me numér serie nga 71 deri 100.
Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar jan€ t& nénshkruara dhe té shlyeshme plotésisht nga ortaket.
Ortakét gézojné té drejtén té térheqin fondet e nevojshme té kapitalit themeltar nga Banka né té
cilén kané gelur llogaring.
Neni 6
Kuotat e ortakéve né shoqéri, né para, derdhen né favor té shogérisé.

Kapitali themeltar mund t€ ndryshojé né varési t& nevojave té shoqérisé me marréveshjen ndérmjet
ortakéve.

Kapitali i nénshkruar, respektivisht do t& regjistrohet né llogarité e shoqérisé dhe do t& jepet mé
gertifikaté pér ¢do kuoté té derdhur.

Neni 7

E ardhura ¢ realizuar nga shogéria ndahet dhe administrohet si¢ éshté parashikuar né Statutin
respektiv té késaj shogérie.

Neni 8
Organet e shoqérisé jané:

- Asambleja e ortakéve;
- Administratorét,



- Ekspertét kontabél.

Procedurat pér emérimin dhe pér funksionet relative, do té pércakiohen nga Statuti konform me

* Legjislacionin shqiptar.

Neni 9

Ortakét jané té detyruar té Tuajné karakterin sekret té dokumentacionit, dhe t& pérvojave t€
kémbimit 1¢ realizuara brenda aktivitetit t& shogérisé, duke evituar edhe pérhapjen e pjesshme.

Oriakét jané pérgegiés pér pasojat e démshme té shkelies sé njé detyrimi t& tillé, kur kjo shkelje
éshté rezultat i njé veprimi té toleruar ose e neglizhencés.

Neni 10
MOSMARREVESHJET

Té gjitha mosmarréveshjet q& nuk mund té zgjidhen paraprakisht népérmjet bisedimesh, zgjidhen
nga Gjykata e rrethit t& Tiranés.

Neni 11
SHKRIRJA DHE LIKUIDIMI

Né rast shkrirje, Asambleja pércakton ményrat € likuidimit dhe eméron njé ose mé shumé likuidues
sipas normave Ligjore.

Neni 12
Dispozita té tjera té detajuara pércaktohen nga Statuti.
Neni 13

Kontrata aktuale pérpilohet né tre kopje origjinale, t barazviefshme pér ¢do efekt, t& nénshkruara
wullnetarisht nga ortakét.

ORTAKET

MAKSI RACO KOSTA EKONOMI ALBAN HOXHA



